
ING MIGUEL HERNANDEZ
11 kW 11 de Octubre de 2024

1B

2,857 kWh $ 10,247

20 2,958 kWh $54

99.47 % BIMESTRE $ 10,193

$61,481.00 MXN $327.00 MXN $61,155.00 MXN

550 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 11 de Octubre de 2024 26 de Octubre de 2024

# 20240003

ING MIGUEL HERNANDEZ  

20 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00



1 $ 61,481.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 61,155.00 $ 61,155.00 $ -118,845.00

2 $ 63,325.43 $ 336.81 $ 0.00 $ 62,989.65 $ 62,989.65 $ -55,855.35

3 $ 65,225.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 64,879.34 $ 64,879.34 $ 9,023.99

4 $ 67,181.95 $ 357.32 $ 0.00 $ 66,825.72 $ 66,825.72 $ 75,849.71

5 $ 69,197.41 $ 368.04 $ 0.00 $ 68,830.49 $ 68,830.49 $ 144,680.20

6 $ 71,273.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 70,895.41 $ 70,895.41 $ 215,575.61

7 $ 73,411.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 73,022.27 $ 73,022.27 $ 288,597.87

8 $ 75,613.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 75,212.94 $ 75,212.94 $ 363,810.81

9 $ 77,882.29 $ 414.23 $ 0.00 $ 77,469.32 $ 77,469.32 $ 441,280.14

10 $ 80,218.76 $ 426.66 $ 0.00 $ 79,793.40 $ 79,793.40 $ 521,073.54

11 $ 82,625.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 82,187.21 $ 82,187.21 $ 603,260.75

12 $ 85,104.08 $ 452.64 $ 0.00 $ 84,652.82 $ 84,652.82 $ 687,913.57

13 $ 87,657.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 87,192.41 $ 87,192.41 $ 775,105.97

14 $ 90,286.92 $ 480.21 $ 0.00 $ 89,808.18 $ 89,808.18 $ 864,914.15

15 $ 92,995.53 $ 494.62 $ 0.00 $ 92,502.42 $ 92,502.42 $ 957,416.58

16 $ 95,785.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 95,277.50 $ 95,277.50 $ 1,052,694.08

17 $ 98,658.96 $ 524.74 $ 0.00 $ 98,135.82 $ 98,135.82 $ 1,150,829.90

18 $ 101,618.73 $ 540.48 $ 0.00 $ 101,079.90 $ 101,079.90 $ 1,251,909.80

19 $ 104,667.29 $ 556.70 $ 0.00 $ 104,112.29 $ 104,112.29 $ 1,356,022.09

20 $ 107,807.31 $ 573.40 $ 0.00 $ 107,235.66 $ 107,235.66 $ 1,463,257.75

21 $ 111,041.52 $ 590.60 $ 0.00 $ 110,452.73 $ 110,452.73 $ 1,573,710.48

22 $ 114,372.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 113,766.31 $ 113,766.31 $ 1,687,476.80

23 $ 117,803.95 $ 626.57 $ 0.00 $ 117,179.30 $ 117,179.30 $ 1,804,656.10

24 $ 121,338.07 $ 645.36 $ 0.00 $ 120,694.68 $ 120,694.68 $ 1,925,350.79

25 $ 124,978.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 124,315.52 $ 124,315.52 $ 2,049,666.31



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,207.7 3,668.0 3,636.3 3,376.7 3,027.2 3,061.1

Consumo actual 3,220.0 2,948.0 5,425.0 2,053.0 1,399.0 2,095.0


